Associação dos Auditores
e Fiscais da Receita
Estadual do Ceará

AUDITECE

Filiada à

Rua Frei Mansueto, 106 – Meireles Fone/Fax: (85) 3248-5657 Cep. 60.175-070 Fortaleza-CE  e-mail: auditece@auditece.org.br  home-page:  www.auditece.org.br

FUNDADA EM 22 DE SETEMBRO DE 2000  CNPJ. 04.131.115/0001-76

Federação Brasileira de
Associações de Fiscais
de Tributos Estaduais

Fortaleza, 26 de julho de 2016.

CARTA AOS CANDIDATOS À PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

Exmo. Sr.,

A Associação dos Auditores e Fiscais da Receita Estadual do Ceará – AUDITECE vem,

mui respeitosamente, por ensejo desta visita de cortesia, ressaltar os principais pontos
que a entidade valoriza na gestão pública:

1.: Respeito aos Princípios da Administração Pública descritos no Art. 37 da CF/88;

2.: Democratização das relações entre a Administração e a Sociedade – transparência e

austeridade na gestão dos recursos públicos, garantia do acesso público à informação,
garantia do permanente diálogo com meios institucionais de participação efetiva,
respeito às formas de organização da sociedade civil;

3.: Valorização do serviço público – promoção permanente da Eficiência e Qualidade,

pela via do Concurso Público e Capacitação do Servidor Público, bem como pela
economia e desburocratização de processos;

4.: Apoio às ações de Educação Fiscal e Cidadania;

5.: Políticas de Desenvolvimento Sustentáveis – a discussão das políticas de

desenvolvimento deve levar em conta a sustentabilidade ambiental e empresarial,
garantida com a intersetorialidade de políticas públicas.

Respeitosamente,

Juracy Braga Soares Júnior
Presidente

Ao Exmo. Sr.
Capitão Wagner
Deputado Estadual